
GOVERNO DO ESTADO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA
COMISSÃO EXECUTIVA DO CONCURSO

COMUNICADO

A Universidade  Regional  do  Cariri-URCA,  através  da  Camissão  do  Processo  Seletivo
(Edital  006/2019-GR)  vem  a  público  comunicar  nova  decisão  do  meritíssimo  Juiz  de  Direito  da
Primeira  Vara  Cível  da  Comarca  de  Crato-CE,  Processo  nº  0009508-45.2019.8.06.0071,  mais
precisamente de fls. 149 dos autos em eígrafe, ao qual autoriza a continuação do  processo Seletivo
anteriormente  suspenso em virtude da  concessão da Liminar  anteriormente concedida.  Segue novo
Cronograma.

A Presidente da Comissão de Seleção do Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto e
Temporário da Universidade Regional do Cariri-URCA, Edital nº 006 /2019-GR,
Considerando a Resolução Nº 001/2000- CEPE;
Considerando o Provimento Nº 007/2017 – GR; 
Considerando a necessidade de estabelecer o calendário e o local de realização das provas, 

RESOLVE:
Art.1º -  Divulgar o novo calendário do Processo Seletivo para Contratação de Professor Substituto e
Temporário  da  Universidade  Regional  do  Cariri-URCA,  para  os  setores  de  estudo  Direito
Previdenciário – CRAJUBAR, constantes do quadro de vagas do Edital nº  006/2019-GR:

Data Cronograma

14/01/2020 Comunicado

17/01/2020 Prazo para recurso referente à Prova Didática

21/01/2020 Resultado dos Recursos referentes à Prova Didática

22/01/2020 Resultado Final 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Crato-CE,  de 14 janeiro de 2020.

Profª. Drª. Ana Maria Parente Garcia Alencar 
Presidente da Comissão do Processo Seletivo


